
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건과 ~ 보건과

부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건과 4,138,253 4,299,235 △160,982

국 235,600 238,100 △2,500

기 586,376 456,176 130,200

도 499,224 649,354 △150,130

시 2,817,053 2,955,605 △138,552

보건행정 3,475,124 3,652,706 △177,582

국 235,600 238,100 △2,500

기 586,376 456,176 130,200

도 499,224 649,354 △150,130

시 2,153,924 2,309,076 △155,152

지역보건강화 1,316,846 1,389,306 △72,460

국 234,020 236,520 △2,500

기 700 2,775 △2,075

도 208,505 424,505 △216,000

시 873,621 725,506 148,115

보건시설관리 215,605 168,605 47,000

401 시설비및부대비 82,000 55,000 27,000

01 시설비 82,000 55,000 27,000

▣지소 및 진료소 건물 개·보수

30,000 20,000 10,000

▣일운보건지소 냉·난방기 설치 및 담장보수

공사 17,000 0 17,000

경정 30,000,000원

17,000,000원

405 자산취득비 40,000 20,000 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 20,000 20,000

▣신축 보건진료소 집기 및 장비 구입

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

보건기관 PC등 인프라개선지원 0 3,450 △3,450

기 0 1,725 △1,725

시 0 1,725 △1,725

405 자산취득비 0 3,450 △3,450

기 0 1,725 △1,725

시 0 1,725 △1,725

01 자산및물품취득비 0 3,450 △3,450

▣보건기관 PC등 인프라 개선(3대) 0 3,450 △3,450경정 0원

기 0 1,725 △1,725

시 0 1,725 △1,725

보건사업활동지원 491,450 391,960 99,490

301 일반보상금 0 510 △510

10 행사실비보상금 0 510 △510

▣마을건강원 보수교육 0 510 △510경정 0원

307 민간이전 400,000 300,000 100,000

01 의료및구료비 400,000 300,000 100,000

▣보건소 및 보건지소 진료의약품 구입

400,000 300,000 100,000경정 400,000,000원
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부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의약무관리 2,430 1,430 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

▣의약업무 합동지도, 단속업무 추진

1,000 0 1,0001,000,000원

응급의료사업 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

시 300 450 △150

307 민간이전 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

시 300 450 △150

01 의료및구료비 1,000 1,500 △500

▣재난의료지원(지역재난 현장출동 의료지원팀

운영) 1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

기 700 1,050 △350

시 300 450 △150

자동제세동기 설치 지원사업 5,000 5,000 0

국 0 2,500 △2,500

시 5,000 2,500 2,500

405 자산취득비 5,000 5,000 0

국 0 2,500 △2,500

시 5,000 2,500 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

▣자동제세동기 설치 5,000 5,000 0경정 5,000,000원*1대

국 0 2,500 △2,500

시 5,000 2,500 2,500

보호자 없는 병원 사업 144,000 360,000 △216,000

도 144,000 360,000 △216,000

307 민간이전 144,000 360,000 △216,000

도 144,000 360,000 △216,000

05 민간위탁금 144,000 360,000 △216,000

▣민간의료기간 간병인 인건비 지원(8명)

144,000 360,000 △216,000경정 144,000,000원

도 144,000 360,000 △216,000

방역 및 예방접종 1,939,376 2,047,558 △108,182

기 547,475 414,065 133,410

도 273,741 207,034 66,707

시 1,118,160 1,426,459 △308,299

방역관리 289,660 261,341 28,319

206 재료비 108,278 85,000 23,278

01 재료비 108,278 85,000 23,278

▣방역소독약품 구입 100,000 76,722 23,278경정 100,000,000원

405 자산취득비 10,241 5,200 5,041

01 자산및물품취득비 10,241 5,200 5,041
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부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣방역소독기 구입 10,241 5,200 5,041경정 10,241,000원

국가예방접종사업 1,649,716 1,786,217 △136,501

기 547,475 414,065 133,410

도 273,741 207,034 66,707

시 828,500 1,165,118 △336,618

101 인건비 62,016 63,541 △1,525

기 10,777 10,777 0

도 5,390 5,390 0

시 45,849 47,374 △1,525

04 기간제근로자등보수 62,016 63,541 △1,525

▣예방접종등록센터 요원 퇴직수당 0 1,525 △1,525경정 0원

307 민간이전 1,559,200 1,694,176 △134,976

기 536,698 403,288 133,410

도 268,351 201,644 66,707

시 754,151 1,089,244 △335,093

01 의료및구료비 1,559,200 1,694,176 △134,976

▣무료 예방접종 약품 97,500 149,300 △51,800

◎일본뇌염 0 10,500 △10,500

◎장티푸스 0 1,400 △1,400

◎수두 0 5,400 △5,400

◎영유아 기초접종 0 34,500 △34,500

▣필수 예방접종비용 국가부담사업 확대

250,000 600,000 △350,000

▣B형 간염 주산기감염 예방접종

13,258 10,588 2,670

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 250,000,000원

경정 13,258,000원

기 6,628 5,294 1,334

도 3,315 2,647 668

시 3,315 2,647 668

▣민간 병의원 접종비 지원 894,230 630,076 264,154894,230,000원

기 447,114 315,038 132,076

도 223,558 157,519 66,039

시 223,558 157,519 66,039

전염병관리사업 218,902 215,842 3,060

국 1,580 1,580 0

기 38,201 39,336 △1,135

도 16,978 17,815 △837

시 162,143 157,111 5,032

에이즈및성병예방 28,852 23,852 5,000

기 11,926 11,926 0

도 2,184 2,184 0

시 14,742 9,742 5,000

301 일반보상금 13,536 8,536 5,000

기 4,268 4,268 0

도 2,134 2,134 0

시 7,134 2,134 5,000

01 사회보장적수혜금 13,536 8,536 5,000
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부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣에이즈환자 치료비(자체) 5,000 0 5,0005,000,000원

급만성 전염병 예방 134,340 134,010 330

306 출연금 3,280 2,950 330

01 출연금 3,280 2,950 330

▣한국한센복지협회법인 지원 경비

3,280 2,950 330경정 3,280,000원

국가결핵예방사업 52,550 54,820 △2,270

기 26,275 27,410 △1,135

도 13,214 14,051 △837

시 13,061 13,359 △298

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

▣소집단 유행관리 홍보비 5,000 0 5,0005,000,000원

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

301 일반보상금 37,444 48,636 △11,192

기 18,722 24,318 △5,596

도 9,361 12,159 △2,798

시 9,361 12,159 △2,798

01 사회보장적수혜금 37,444 48,636 △11,192

▣결핵환자 입원 상병 수당 28,424 35,860 △7,436경정 28,424,000원

기 14,212 17,930 △3,718

도 7,106 8,965 △1,859

시 7,106 8,965 △1,859

▣병의원 접촉자 검진비 9,020 12,776 △3,756경정 9,020,000원

기 4,510 6,388 △1,878

도 2,255 3,194 △939

시 2,255 3,194 △939

307 민간이전 7,706 3,784 3,922

기 3,853 1,892 1,961

도 3,853 1,892 1,961

01 의료및구료비 7,706 3,784 3,922

▣소집단 유행관리 검진비 7,706 3,784 3,922경정 7,706,000원

기 3,853 1,892 1,961

도 3,853 1,892 1,961

행정운영경비(보건과) 663,129 646,529 16,600

인력운영비 282,826 268,126 14,700

인력운영비 282,826 268,126 14,700

101 인건비 282,826 268,126 14,700

02 기타직보수 236,100 221,400 14,700

▣공중보건의사 활동장려금 236,100 221,400 14,700
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎보건소 및 지소 공중보건의

234,600 218,400 16,200

◎공중보건의 고용·산재보험료

1,500 3,000 △1,500

경정 234,600,000원

경정 1,500,000원

기본경비 380,303 378,403 1,900

기본경비 380,303 378,403 1,900

202 여비 131,360 129,360 2,000

01 국내여비 131,360 129,360 2,000

▣보건 업무추진 131,360 129,360 2,000경정 131,360,000원

204 직무수행경비 5,900 6,000 △100

01 직책급업무수행경비 5,900 6,000 △100

▣과장(5급 보조기관) 1,100 1,200 △100경정 1,100,000원
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